TUlat tñ valde p̄ adipiscēda crebra ipsius amicitia: familiariter ei colloq; per interna mētis verba. Et qui hec sibi cōcēdi desiderat. oportet vt ineptas locutiones t̄ occupatiōes caueat: nec humanū visus ipm̄ nimis delectet: q; amor xp̄i distra citis et extrāncis mētibus nescit copulari. Fe lix nimis charissime cui donatū est huiusmo di experiri solacia. Sed nūc ora p̄ me vt sua intima cōsolatione digneat dñs mentē meam largius illustrare: atq; a cunctis mudi nego cīs intactam custodire.

Incepit ep̄stola ad quendā de ministerio suo abſolutū. De recommendatione solitu dinis. et custodia silentij.

De recommendatione solitudinis. **Ca. I.** Harissime cum es in occupatiōnibus externis t̄ p̄ nomine xp̄i la borem subſſimū fraternali breui quādam ammonitione sicut tūc posce bat rei utilitas te iuuare quasi spūali manus volui: qm̄ aliter nō potui: vt dū illā aliquā attenderes rectius inf curas ambulantes. Sed iam nūc cum solutus sis ab illo onere t̄ resti tutus p̄stine quieti: etiā solaciū fraternali nolo subrahēre: sed modicū de amore celle et silentij custodia quia sic oīdo postulat vi uendi dicam.

Consideratio diuine bonitatis. **E**b̄es in hac restitutione tua diuina super te bonitatē multiformiter attēdere: et ei qualibet de causa factū sit multū regratari. Estimo q; p̄ tuo p̄fectu erit quicquid exptus es in illo officio: quod al nesciebas. Spero iterū q; non minus tibi prosperabitur ad bonū tuū: quoniam libe

ratus es et solutus atque tibi plenius reddit.

De humilitate nostra et in ordinationem dei,

A nobis denique temporalibus varia-
tionibus siue per nos siue per alios conti-
gunt superna ordinatione considerare
debemus: et tali ordinatione nos humiliiter deo-
psteruere: atque petere ut ipse nobis donet quod
saluti nostrae plus viderit possesse. **Sicut lumen**
in manu figuli: ita nos in manibus eius. **Tum**
dignus nos facere vas in honorem: et non in cordu-
meli. **S**iue fecerit nos paruos et contemptibiles
et extremos inter fratres infimos: non habemus multum
curemus. dummodo equum illi meramur placere.
Et utique credimus et consideremus debemus unum
deum patrem nos omnes habere: quoque siue per
genitum siue per naturam existimus. **E**t ideo de in-
equalitate meritorum et distributione officiorum nulli
expedit iuste cogitare aduersus aliquem quam
tuliber respectum et inferiorum ceteris hominibus in
hoc mundo. **A**d positum ergo redies dico
quod propter dimissam illius officium curam non es
modo inferior: aut inutilior: ad propria opa facie-
da: de quo aliquis conscripsit tibi ut senseras tunc
conuenientia: per forte modo talia non sapiuntur: quod
non conueniuntur. **B**ene. **S**ed quod in futuris adhuc
valeant nescis: cum possit res similis aduenire.
Sunt tu ibi si aduertis quedam: que quieti
et proposito presenti deseruuntur.

Utile est existenti in quiete ut recognitet de
proprio labore.

Sergo ad memoriam tuam redeo illa
onera et occupationes lapse forsitan
utiliter interdum possunt: tunc credo
clarior senties quantum distat inter tunc et nunc.
Clidebis quoque quod tue virtutis non fuerat: ani-
mum potuisse sub interiori custodia in occupa-
tionibus seruare: quoniam in quiete vix cohære-
re preualeat humana infirmitas. **D**epicit igitur
tibi deus: et ideo gaude in adepta simplicita-
te: et paupertate sensum tuum liberius iam ad intel-
ligentiam spiritualium rerum. **C**ito vilescent sapi-
entia terrena amanti celestis sapientia. **R**aro
diu conueniunt frequens exteriorum occupa-
tio: et diuinorum secretorum noticia.

De amore ad solitudinem et secretum.

Huge dilecte mihi sponsa: quod et spon-
sus ihesus legitur etiam declinasse la-
turba constituta in loco. **E**ris frequenter
cum ihesu si amaueris secretum: et curaue-
ris custodire paradisi locum: quem beatus hie-
ronimus cellam nominat dicens. **M**diu non
es in pietate: cella sit paradisus tuus. **I**nibi gau-
debis in domino: et consideraberis ei: et illere

spondebit tibi. **A**ppropinquabit cordi tuo lux
eius: et vita manifestabitur tibi amplius. **S**o-
le orto et seruente multiplicabuntur radices illius:
et christo veniente illustrabitur interior domus
tua. **E**mundaberis lumine nouo: et in fulgore
eius persulstantur omnia interiora tua. **E**t di-
ces. Domine quis similis tibi? **V**erum ser-
mo quem legi. In lumine tuo videbimus lu-
men. **E**t nunc domine deus illuminatio mea
et salus mea. in lumine tuo ambulabo: et in
nostra exultabo tota die. et in iustitia tua
exultabor: quia gloria virtutis mee tu es: et
in beneplacito tuo voluntas mea stabit.

Non est omnium vacare,
Considera gratias tibi desuper datae: et
vivere secundum eam curato: quoniam non oibus
sic vacat solitarii cum christo quem
admodum oblatum est tibi aptum et sufficiens
tempus pro ceteris: tantum assit spiritus ihesu
qui docet et illuminat omnem hominem veniente
in hunc mundum. **C**um enim adest spiri-
tus eius. non habes requiri presentias ali-
cuorum hominum ut consoleris. **Q**uando au-
tem abest: expecta cum quoniā veniet et non
tardabit.

Contemptus consolationum extranearum.

Cauere tamen oportet ut deforis sup-
flua solatia non petantur: sed vel in
terim silentio et luctui insister: aut cum
amico de negligencia et angustia sua considerare
Et ista hominis consolatio satis utilis et ne-
cessaria tempore suo: quia non omnium est di-
cere cum apostolo. quia non ab homine nego
per hominem didici sed per revelationem ie-
su christi. **Q**ui humano solatio non eget: mul-
tim super hoc regnari deo potest.

Consolatio infirmorum.

Et qui adhuc carere non potest quod
enim deus in seruis suis humiliter au-
dere debet: et non sicut ab homine sed
tamquam ab ore dei prolatum sit consolationis
verbum suscipere. **Q**ui etiam per scripturas
nobis adhuc tamquam parvulus loquitur: ut ha-
beamus tamen aliquid unde consulemur.

Consolatio in scripturis diuinis.

Est enim non parua consolatio qui nul-
lam exteriorem habet: et delectatur
in scripturis diuinis. **E**t cum legit euangelium
aut prophetas: nonne videt quod ambo colloquuntur
celebrare cum ihesu et apostolis suis necnon cum propheta
et antiquis? **E**t cum ceteros libros doctorum
audidissime legit: quid nisi ex bona coru[m] societate
a se omne metus fastidium repellit. **A**nno

sepiissime cum augustinum vel gregorium legis: tam
et patres eorum intueris. **A**ut minor affectu eo
rum dicta cōpletteris quod in carne non sunt: quod si
venereris et ad te sua scripta dixissent.

Spiritualis dilectio ad sanctos.

Dosset forte magis aliquod considerare tibi
propter veneranda ipsorum pietatis: et spiritualis ho-
mocitate affectionem facile supredit cui
in deo oes vivunt et patres sunt. quod et in hominibus
scitis non tantum corporealem aspectum quam diuinam
in eis gratiam intuens: spiritualiter eos ubique diligens
et venerans. **N**one et predictorum duorum pa-
triarcha meminit: quod ideo iesus christus suam ho-
mocorpalem subtraxit pietatem ut fide cole-
retur potius quam oculo: et spiritu ac mente artius
diligeres quam aspectu: sicut idem ipse dominus non ait
nisi abiero: paraclitus non veniet. **E**xpedit
enim vobis ut regovadam.

Longratulatio ad pie defunctos.

Cum ergo tolluntur a nobis spuiales a
manicis: si sequimur christum ad celos ascen-
dentes cōgaudendum erit utique eis. quod
vadunt ad patrem: quod illa celeste mansio accipiunt: ad quam nostra peregrinatio ex hac valle la-
crinari totiens suspirat. **S**i vero aliqui adhuc
differunt de regno: per parvulum eos numerum
consolatiōe vivere credendum est: quibus lac spiritus
talismis consolatiōis opus est.

Consolatio spiritualis hominis.

Qui autem tamquam gratia puerum potest
vitam sine humano solatio etiam et solus vi-
querere dulce habeat gaudeat: quod quandoque
exterioris nihil querit tanto uberiorius intus
spiritus solari merebitur. **I**huiusmodi hois est
iungi meditacione diuine legis cuncta terrena
oblivisci: et ardenti mentis desiderio beatorum
gaudij interesse: ac oem consolatiōis suauita-
tem in illa beatitudine substituere: atque ex hinc
frequenter haurire fluenta deuotaru[m] lacrima-
riū: quod sibi etiam quod amoris magnitudine dulces
sunt: quemadmodum sanctus paulus ex deside-
rio videlicet deum loquitur. **F**uerint in hiis lacri-
me mee panes die ac nocte: dum dicis in hiis
quotidie ubi est deus tuus. **S**ed bonum est ho-
mini sic esse: sed non sine labore et custodia sui
poterit diu sic esse. **M**ulta sunt etiam: que ho-
minem a suo proprio retrahunt.

Communis vita magna iam apparet si be-
ne seruetur.

Sed tamen magnum pro nunc vide-
tur si quis communis vite sequens for-
mam nullos superfluos exitus et cir-
culus faciat: licet propter gravitatem vite

quandoque necessarios egressus deuitare: ali-
quid magis sit. **Q**ui adhuc largioribus in-
digenit consolationibus non sunt despicien-
ti nec frangendi: forte expedit aliquibus ut
parumper de aere rapiant: quia si omnem per-
diderit humanam consolationem cum diuinam
nondum cum ydonei sint plectre capere
consumens tedium et affligenz plus quam oportet
nescientes viam fortium imitari. **L**u autem
ascende modicum altius: et sic copatere alijs
ut imitari tamen eorum infirma non velis.
Strictiora tamen et grauiora quam portare suffici-
tas non aprobabo: sed secundum facultatem tuam se-
cretum et solitudinez prout religiosus vales
propono.

Signa deuotorum.

Bonum signum deuotionis est cella
amare: vel alterum locum aptum ad
vacandum deo expetere: ne impedi-
atur spiritus in oratione vel meditatione ce-
lesti. Amabilis talis vita: non onerosa. **S**ic
dem deuotis mentibus omnis locus secretus
aptus et placidus: et omne tempus breve ad
exercitia spiritualia.

Tentationes deuotorum.

Fere aliter interdum sepe experientur
et etsi quilibet dulcior levia in ama-
ritudinem et tedium vertuitur. **C**onse-
cuitur ita superuenient: non idcirco priora
bona postponere debent: nec putare quod deo
displaceat propositum sanctum: sed cogita/
re quam vtile sit: ut quandoque parum tribulen-
tibus probentur a spiritibus malignis: et sic per
patientiam fructus bonos afferant. **A**mino-
mentur per hec quoque de cetero fieri solitudo-
res ad tolerantiam aduersitatum: quia non
tum in quiete: sed etiam in tribulationibus et
tentationibus deum diligere et laudare: glo-
riosior profecto via perfectionis est ad eternam vitam.

Reprobatio temporalis solatiū.

Quid potest boni considerare homini bre-
ve et inane foris solatum? **A**ut quid
postposito creatore capietur de crea-
tura iocunditatis. **M**isi per creaturam que-
rat ascendere ad conditorem: laborabit nec
satietur anima eius. **D**e consensu crea-
toris ad amandum creaturem exire licet: de sen-
su vero carnis attrahere delectationem: yeti-
tum est spiritui.

Recommendatio dulcedinis celestis que
est in christo iesu.

Hgnosce sponsi celestis speciem et ad uerte dignitate amoris tui: qd; quicquid preter ipsum amaueris non impiebit te. sed fugit abs te. Fugit omnis gloria terrestrium: et pinnatur amantibus eam fel et acetum in nouissimum. Saturitate non habet mndus: neq; olei suavitatem. Ihesus aut dulcedo ineffabilis et totus desiderabilis. qd suos consolatoe mettere pacis in pnti frequenter visitat. et in futura vita facietate mirifica adimplebit. De familiaritate cum iesu.

Quere igit ipius ditar cōsolatione: qd ipius secreta dulcedine refici: ipius casta familiaritate in abyssum diuinitatis recipi: qd vox eius est. nemo venit ad patrem nisi per me. Nullus locus tam solitarius sic quo iesus pro ore locum non habet. Sine ille oē secretū tumultus: cu illo oīs locus quietus et delectabilis. Dulcius est esse cu illo in cruce qd sine illo in paradiſo. Ipso pnti quid iam deesse poterit. Qd diuersimode nunc adest iesus dilectis suis.

Dicitur ad: st pegrinationi nre regnum: postea videbis sicuti es. Adest qdē semper. s; non eodem modo: qd aliqui iudicium suum nobis per tribulationū flagella aperit: aliqui misericordiam suā per ablationē aduersariū restitutioñemq; pacis manifestat. Sic adest pīs dilectorib; suis: vt tū sine pīllura in hac vita non sint. In modo inquit pīllura habebitis: s; cōfidite qd ego vici mundū. Sic adest ipse tanq; filiū pī: vt castigati et non mortificati: vt destituti s; non derelicti: vt infirmi facti s; fidē fracti: vt lugētes et egentes s; spe gaudētes et charitate feruentes: melius et expeditius tendat ad eterna: formidulosius et despiciens teneat pītia. Rursū adest electis gratia infundēdo: interius pīsolādo. celestia reuelando: pacē mētis et corporis largiēdo. via et passiones suprīmēdo: tentatōes et gravitates ceteras auferendo. Sed non semper durat hec clarior hora: qd iterū se subtrahens permittit pene oīa pītraria evenire: vt fides illorū pīciosorū sit auro qd per ignem pībat. Et tū tūc adest etiā et satis utiliter et fructuose: licet sustinēti sit grauius et indelectabilius.

De laude patētis aduersa cu ielu et scādala. Nam laudabilis hic: cui ihs placet qd minus in aduersis qd in pīperis. Qui cu illo māducat et bibit: et iterū libēter elurit et sitit. Qui sequit eum usq; in monte visionis et glorie: et cōstanter non formidat sequi eū in patibulo: cōfiteretur in sin-

gulis istis qm bonus qm dulcis et amabilis atq; laudabilis valde. Hinc ipse dicit. Beatus qui nō fuerit scādalis in me. qd vide licet aduersa cōtingunt: qd in pīperis scanda la nō vult: nec eo tpe pībatur esse discipulus iesu. Dilige ergo eum qd bona tribuit: dilige eum qd eadem tollit. Insup et tribulationē mittens affligit. Nulla aduersitas nulla pro speritas cor penitus ab eo separat. Nec mitrum si grauēt et tribulat ipsa natura cum in stat passio: dūmodo tū spūs se subdat volūtati et ordinationi eius. manet utiq; in patēte natura dilectio.

De solatio habedo cu tpo iesu. **I**gitq; pī solatio vñico tibi sit vbi/ hunc fueris: et qualiter cuq; tecū trāsierit ipius in te mansioē semp sitias: et oīa cōsilia tua in eo pīmaneat. Gratia eius et pīsentia summe caueas violare: qd illo offenso quid pacis habebis. Alta cogitatio et sensus elatus. amor ipsalis et affectus visibilii et qd cung; vīle gaudiū de creaturis obnubilat cor etiā sanctū ne videat iesus cum patre in celo. aut sub matre in pīsepio. Insipida fiuit oīa deuota xpī misteria: cōuerenti se ad exteriora et inania. Affectus pī affectum vincit: et qui spūalia sapit oīa inferiora ppter xpī libenter derelinquit.

Dulta xpī et sanctorū extra mundū fuit. **A**ntecepsit nos forma filij dei: et secuti sunt eum oīs exercitus sanctorū in albis. Iulipētus est a philoxpī omnis decor exterior: sensibiliū rerum: aurum et argentū lapides pīciosi: varius ornatū vestium. abundantia diuinitarū. copiosus apparatus epularū. voluptas carnis. frequentia clientum. effrenatio delittiarum. et omne deletabile et cōmodū corporis nō potuit emolliere corda sanctorū: nec inficere nares eorū neq; seducere oculos eorū. qd florentē mundū mentis despici calcarunt: cum scirent profecto celerem finem habiturum omne gaudium pīsentis vite: et postea in breui securum pīmum quod nullo fine claudet. His tamen omnibus irretitus est mundus miserabiliter his insanī libidinibus: his letatur luti voluntabis. Tacere melius est de his qd immūda purgamenta reueluere: ne coinquinationis sue puluerem etiam ad secretum mentis horis iactet: ne tumultus inferat. ne meliora dirimant: ne occasionez aliquius macule ex hac recordatione prebeat. et sustinere nō possit. De quiete cellicule et a turbine seculi.

Quam bsi agis cellicola qd spētis seculi tumultib; cōfigisti sub umbra scāculo xpī: vbi interz repauses qdē se illa. Qd sapienter elegisti latere: qd pīcūe conans soli deo vivere: et cu oculis tūmō ap̄parere. Si xpī et matrē xpī diligis: si amantes ielū et currētes post eū deuote seq̄fis: non erit i te amor et cura carnis: neq; angustus paupis loc: neq; labor tedium: neq; tristis solitudo tua: neq; silentiū nō iocundū.

De inclusorio et secreto corde in oī loco.

Tacitib; qdā cordis inclusorum: vt etiā qdlibet in loco iſtituſis. tecū comitē tua solitudo. Archā pītrue et oī pī firmā et seratā. vt salueris ab aq; diluui: graues eīn et indicibiles fluctū magni maioris lecularis vīcōs cohabitatis. Sup̄ rīpā iordanis stabat iohes: et vidit ielu ad se veniente. Stat cu eo sup̄ rīpā fluminis: qd seorsū ab actibus mūdanis tegit: vt ielu oculis fidēlū pīples. Unā tū fenestrā habeat archa tua: vt pēa intrēt xpī: et si obliq; ne veniat satanas: qd minī letē amicū suscipit: qd inimici fraudes adiūtūq; nō obstruit. Dibis bonis inimicus ē diabolus. insidiatorūq; cōtinuus: s; monachis et religiosis ampli. Qui pīfectus iter incedūt virtutis: tāto acī ille nītī eos impēdere qbus poterit artibus. Adversus quē nos muniat et a cui fallacia pīsignet et tuat seruulos suos ielu xpī dñs. Amen. De custodia silentiū. **Cap. II.**

Don satis debet esse ad pīfectū tuum. Ut diligas secretū: nō diligas religionis custodē sacrūq; silentium.

Exemplū silentiū in dauid pīpheta.

In de scō dāuid qdā mīla celestis pīplatōis archana in secreta māsio ne didicit cecinīt. notāter scribis: qd chus erat amicus dauid qd interptat silentiū. Et spālis iste amicus ei fuerit: in pluribus psaltery locū apī dices. Dixi custodiā vias meas vt nō deliquā in lingua mea. Et paulo post. Obmutui et hūiliarū sū: et silui a bonis. Qui rursus alibi depīcas dñm pītūtēa linque dices. Pone dīc custodiā ori meo: postūm circumstāte labiū mēts. Talis ac tantus vir qdātide magnis pīlos turbis ambiebas et regali pītate etiā multis nationib; dīhabeb. Silentū diligebat: lingue sue custodiā ponebat: et ne sup̄are aliquā fragilitate aut leuitate pī hac dñm hūliter etorabat. Ubi statūm legerat silentiū religiosorū: vbi disciplina didicerat monasticā: Lerte spūfacci grā

pūentus et instructus: legez vite et discipline suscepit ac tenuit. Que si nūc assit nobis. poterimus et eandē obseruare silentiū fo:mā: qd senioribus nřis tradita est. et diligentius ab antiquo cōmendata.

Recōmedatio silentiū sū pīfes religiosos.

Ones religiosi pīfes recōmedauit silentiū: et quicq; etiā pīmatum vīte runt b; tenuerūt et docuerūt. Quidā bsi qdī qdī tūdī silentiū: quidā aut sub qdā moderamine tēpōz loco: sū et pīsonarū. Et licet nō arteris ad tantā obseruantā quantā multi ex pīfessione ordinis tenent: tū magni meriti apud dēū eris: qd et voto et amore silētī os tuum custodis. Insup et alijs in hoc pīposito bonū et edificabile pībes exemplū: cu viderint formā scīē religionis in te flo:ere.

Gūrtutes silentiū.

Sis igit silentius in hac obseruatā: pīpter multas virtutes in ea latētes. Nā silentiū bī seruādo obedientia etiā fūas: hūilitatē retines: verecūdā adorānas. Semib; reverētā exhibes. iuuenib; exēplū pībes. leuib; et dissolutis timōtē in cūtis: extraneis bōnā famā: intraneis pacē et cōcorādiā generas. Habeas aut adhuc tātē custodiā. vt pīmo seruēs stricte et pīfecte qd cōstitutio fixit: dehinc vt cuz loqui licet tēpēte vīlia et necessaria sūe tibi seu alijs dicas. Quecumq; aut ex sup̄fluitate aut ociositate aut negligētia coincidit: citius emēdare se stines: atq; post lapsū pīmunitio: esto de cetero. **R**emedium contra locutionem.

Silūtare remediuū est cōtra excessum locutōis: aliq; tpe abstinenre a necessaria: rūtūtē licitū etiā si nōm iubeat. **L**uius et suauius onus ferī: qd ex affectu volūtatio et iteriozi spūfacci cōceptōe accipit. Pūdenter quidē se artat sub disciplina discipulū agnoscēs recentē culpā: anteq; maḡ vīga accedat ad feriendū crescentē iam passionē.

Reprehensio loquatum.

Sassūscit aliq; ad singlās occasiōnes loq; qd erit liber et qdī si se: Raro deerrit loq; occāsio: neq; vīla ei pīsona discouenit: qdī oīb; norūt sic offāt tacenes et iōtōs. Sapientib; et spīcētib; debitorē se facit: s; et materia et pīcia fīmōle nō desit: s; oīb; se istructū putat: tū hora breuis et signū silētū cogit breuiare fīmonē. In b; vīlus ē malus peior: correctiōis negligētia: s; fragilitas aliq; venialis et ad correctionē pīnior.

Exclusiōyūlū doctrinarū.

A Et in puto ois locutio aut sermo plixus reprehēsibilis: ex doctrina xp̄i et aploꝝ actibus pb̄ari p̄t. Nā xhus ascēdēs in monte doctur⁹ discipulos suos: vberiori eos sermone p̄tracto dīauit. Altera qz vice electur⁹ duodecim aplos p̄tis sa piētis sue monitis largi⁹ illos instruēs: ad p̄ dicādū misit. Nouissime dō cū iā eēt recessu rust in crastino passur⁹: post sacratissimā ce nā cepit solito dultiorē h̄fe sermonē: sicut tri stibus et orphanis sua gratissima p̄fia orbā dis necessariū esse p̄cipiebat. Constat de b̄to aplo paulo qz alij̄ edificatois ḡfa: v̄sq; ad mediā noctē sermonē p̄traxerit. Silia qz in ueniunt gesta ab antiq̄s patrib⁹: quēadmodū bt̄s anthoni⁹ fratrib⁹ collationē ybe riorē imparti⁹ est: veluti et bt̄s b̄ndit⁹ dño hoc volēte sororū sue de celestib⁹ gaudijs no cturnū colloquiu⁹ p̄ter p̄suetudinē solitā p̄ces sit. Ubi ergo talis intercesserit vtilitas et grā acq̄escere alioꝝ postulatōni eset magnū pie tatis opus. Neq; h̄ factio solueret spiritualis aie intelligētia: cū possit forte maior p̄p̄ fra ternā edificationē hac ipsa hora intellectus dari. Si qz aūt subditus est obediētia nihil agere p̄t sine superioris licētia: nec quidē loq̄ etiā si possit p̄desse. Superior vel q̄libet sui ad huic iuris in hoc maxime deo subiectus erit. Scđm recte sapiētes sermo longus et vtilis causari nō debet lōgus et tāq; ideo supflui⁹ qz diffuse tractaf: alioq; tardiores sensu se pe relinquerent. Omne aūt verbū qz grātiatē aut vtilitatē nō redoleret: merito longū a puris mētibus esse sentif. Licet igif custodi tūs esse debeas et tardus ad loquēdū: q̄ten⁹ suo in tpe prudētior et vtilior fias ad p̄ferendū: sic tñ amā silētū vt fratri indigēt nō de neges verbū. Sic teipm̄ tēpera ab oī solatio alieno: vt si tes postulauerit libere conferas cū amico. cuiq; vtaris p̄filio. Pone inq; p̄pheta ostiū circūstātie labiū meis. Ostiū ad apiendū et claudēdū aptū est: vt necessarijs apiaſ. vanis claudaf. De cautela p̄tra ri gorē nimū et abstractionē singularem.

Vide cauēdū est ne rigide et indiscre gregatōne viuit. Nā q̄ ita singulari silētio rigesceret: diu stare p̄corditer cū alijs nō posse. Aut ipse p̄ se deficit: aut diabolici instinctib⁹ ad aliq̄ deteriora i fine labif. Exempla plura vidi: et quedā nō lōge audiui: et tu forte q̄sdā nosti. Qui bñ apetit et p̄seuerant p̄ficere: nō solū attēdat q̄ fortiter incipiat: s

etiā q̄ fine p̄sumet. Sepe strictiora p̄ncipia q̄ rundā finē fecerūt laxiorē ceteris: et qdā ab iere retrosum. H̄no cū videbas eis impo tabile iugū dñi. Feruor in p̄ncipio necessari⁹: s; tñ nō sine moderamine. Nō ē sine picu lo et laqueo: singularis obseruātia in cō domo. Ille magis laudabilis feruor. q̄ cōia p̄ p̄hs p̄ponēs. in his nūq; negligēs satagit inueniri: q̄ cū alijs suscepit ad portandum.

Distinctio diuersorū hoīm in silendo.

Sedā magnū estimāt silentū conti nuū seruare: sicut et ē: s; silere et loq; p̄ ut oportet mai⁹ est. Qui abstractie et solitarie viuit: p̄t quatū stricti⁹ voluerit si lentū custodire. Qui dō cū multis viuit: nō solū satis sibi s; ctiā alijs socialis esse debet. Adhuc q̄ in externis ē et cū diuersis hoībus sepe p̄uersat implere tantā custodiā difficul ter p̄t quin verbo aliq̄ offendat: et v̄tū se ipm̄ nō penit⁹ pdat. Ideoq; illi bñ cui dona tū est a dño esse et posse inq̄ete et in cella morari: qz exteriora et secularia vix sine culpa et spūali detrimēto p̄nit tractari. Nā q̄ in multitudine ē: sepe tacere ab alijs nō p̄mittit. Et tñ ex necessitate loq; tm̄ appetit: v̄lū locutōis ad negligentia sui p̄mo labif: postmodū lingua p̄cliu⁹ ad quecūq; liber resoluit. Ut cō sequēt̄ accidit vt qd̄ audire pacifice vix potuit. p̄p̄ cordis custodiā: ex mltā negligentia bipm̄ nō pudeat eū publicare. De q̄busdā specialib⁹ impedimentis in locutione lōga.

Sciendū ergo q̄ in locutionib⁹ solēt hoī spūali sepe multa p̄tingere detinēta. Propterea vtile ē h̄fe aliquā ammonitionē et instructionē: ad qdā specia lius cauēda. Tñ frequēt̄ h̄fe lōga colloqa irreligiosum est et suspectū. Nam talia inā faciūt hoīem et sc̄i p̄positū inimemorē: et ad quietis et celle custodiā p̄igruz: et ad diuina cogitāda cecū et insipidū. Raro em̄ edifica tio nascī spūalis hincinde vage cōfereb⁹. Absq; certa spālis tractādi materia longa colloqa nō expeditū: et his p̄cipue tib⁹ q̄ bus deo familiari⁹ vacandū eset. Nā sum/mo ge manē et vesp̄ ab oīb⁹ h̄uanis acib⁹ et colloq; cessandū ē: qz he sūt hore deuotōis. repatiōis. emēdatōis. et p̄positōis. Et q̄ ista tempora negligēt̄ ducit. timendū satis q̄ p̄ totū die distractōres erunt: pluraq; offensicula incurrit̄. Sacra igif illoū institutio religiosorū. q̄ artiori silentio post horā cōpletoriū v̄sq; post primas inſtitūtū: potius p̄sideranda eset et imitanda.

Vide q̄ faciat̄ p̄siderāt̄ et suggerāt̄ ne h̄uanā solacia vltra necel

sariū petent: s; potius misericordiam dñi co gitates in suis dubiis et pplexitatibus studēt̄ ant̄ i silētio intētū ad dñū p̄fugere: et ab eo suffragū petere: atq; ab alijs etiā fratrib⁹ ma nū superni leuaminis h̄abilit̄ inq̄rere donec subleuenit. Quicqd aut̄ h̄uano metū aut p̄p̄ia fiducia maculosum p̄trixerint statum et aduertere ceperint: eidē sup̄ne bonitati sū meq; p̄udentie ei⁹ vnuersaliter cōmittant̄: qm̄quidē nulla sunt h̄uanā cōfilia inutilisq; mortalū solertia nisi ipsius p̄ueniat et sublesquat̄ nos semp clementia. Sic ergo semetip̄tos poterūt a noctuis et nō necessarijs verbū castificare: alijsq; occasione labēdi tollere.

Consideratio vtilis p̄udentibus. Inulq; cōsiderēt̄ q̄ nō assueſet hoī cauēre sup̄flua: nisi a multis licētis li bēter abstineat. Sapientib⁹ em̄ pauca sufficiunt̄: et necessarijs acq̄escēt̄ multoā garrulationē nō aduertūt̄. In sapientib⁹ dō nō sufficit verboꝝ numerus: neq; modū imitari sapientū norunt̄: et tñ scriptū est: stultus si tacuerit sapiens reputabit̄.

De instabilitate leui et dissolute loq̄ntū.

Hanc doctrinā quidā cupiētes seruas̄: etiā vincere p̄nitētē verboꝝ leuiū arduū putat̄. Cum em̄ ab oī sermone vacuo p̄lico et vario se suspēdere p̄ponūt̄: q̄sq; enā cā multo gemitu rephēdere incipit̄: q̄ h̄u usq; tam incustoditi vixerūt̄: si occurrit̄ occasione impositū sibi p̄pter viciōsam cōsuetudinem silentium refolumit̄.

De qualiter dissūscit̄ hoīo multiloquiu⁹.

Elam v̄tū cōsuetudinē si dediscere q̄ amōrē tpi⁹ et solliciti⁹ occasiones loquēdi de clinare: atq; hoīm leuiū libēter et fabulantū vitare p̄nitit̄. Nec h̄ p̄pter illos quātū p̄p̄ suā infirmitatē et insufficiētā sibi faciēdū cōsentiat̄. Insup̄ p̄ sua p̄sortatē p̄hēt̄ quāta mala ex tali viciōsi v̄lū soleat̄ sibi accide re: quāta etiā possent adhuc nīl vigila nt̄ cōpescat̄ linguā accumulare: linguā em̄ nullus hoīm domare p̄t. Satis grauis et lamentabilis ista sinna. q̄ h̄uanā gen⁹ in tanta versat̄ debilitate et insipietia: q̄ tā parū mēbrū rōnis impio neq; subiugare. Serte lōge facilēt̄ eset multis oīo tacere q̄s dō nō iocari: aut q̄d ad rē nō p̄tinet aliq̄ nō dicere. Qd̄ si tacuerit̄: certe liberi erint ab offensione verbū. De peccato locutionis.

Lonfliū iſtorū.

Quib; cū hoc faciēdū est et suggerēdū ne h̄uanā solacia vltra necel

Quis enim plene iudicet quae peccata
abo? Aut enim oculos: aut iocosum: aut
clamum: aut durum: aut indignabundum
aut dissolutum: aut adulatorium: aut seductorium:
aut vanigloriosum: aut presumptuosum:
aut defensorium: aut excusatorium: aut detractio-
nium: aut medosum: aut dishonestum: aut nociu-
m: aut exprobatorium: aut illusorium: aut sug-
suum: aut improbus: aut intemperius: aut illicitum:
aut alio quilibet genere vicius est verbum
quod comunitur. De vicio detractionis.

Xalter quod sepissime detracto-
rum principia: quod de absentibus loqui nunc
ista nuncilla generalissimum inter ho-
mines congregatos inuenit. Et unusquisque li-
benter quod sibi in aliis placet aut displicet eu-
mit: minus caute attēdens ne forte cuius de-
roget: quod grauitat et faciliter possit verbo
delinqire. Sepe de quod statim ut dictum est pe-
nitere incipit: et nunquam si posset illesum reu-
cari dicere. Et vniuersaliter semel cadēdo docere
homo damno suo: ne iterum caderet.

Faciliter peccat in verbo.

Qui enim verbo non offendit. hic pfectus est
vir. Sed tamen cogitatōe multo faciliter:
ac etiam grauius delinquit potest. Ex corde enim ut
dīs ait oris in blasphemie medacia: quod coin-
quinat hominem. Malum igit p̄ticipit in cor-
de: verbum aut malum procedit ex malo corde.
Sed in corde faciliter et occultius: in verbo
aut faciliter et manifestius peccat. Hinc etiam
scriptū est. In multiloquio non deerit p̄tēm.
Qualiter decipit homo et retrahit a custo-
dia silentium.

Decipit homo multoties sub pietatis et
affabilitatis vultu a rigore suo quez
sibi indixerat: ut cujus cauere cupiens
nūmetate loquendi timet piculum aliud ne ex
sua taciturnitate quispiā graueat: quod forte non
satisfacit ei: quod rarius enim alloquitur: quod parum de
ipsius fraternitate curare videtur: vñ etiam ali-
quod parua charitas: celerior: suspicio: p̄motio
et indignatio: p̄questio aut etiam detrac-
tio in altero surripe posset. Sed hoc si aliquo indi-
cio dephēderet et alterius charitatē sup se vi-
olari p̄sentiret: tunc quantū licet ei ex obe-
dientia loci et ipsi loqui non loquēs peccaret:
lingua enim placabilis lignū vite: et verbum bo-
num sup omne donū. Sic iterū descēdet homo
ad aperiendū hostiū pulsanti: qui p̄ sua p̄sona
claudere semper appeteret os suū: ut tanto
securius custodiret animam suam. Sed quo-

decipit nondū apparet: quod ex forma predica
solueret silentium non culpa sed virtus videtur
Verum quod homo ad loquendū seruit custo-
ditus circa principiū aliq̄tū strictior est: si
cum iaz lingua ad longiora mouet colloq̄a:
multa etiam negligenter subintrare patet: que
ex fine sero conscientia ad se reuertēte clarus
videt: ita quod incepit est necessitate et utilita-
te: alterius finis sepe leuitate et p̄mixtione ex
terne cōsolatiōis: et quod p̄posuit virū admittere
necessaria ne rueret ad ociosa: ex p̄sumis ne-
cessariis ducit extra se ad reprehensibilia. Se-
pe etiam aduerit lapsum suū et tamen labendo non
tacet: vider se deuiliare nec redit: donec soue-
am aptam inueniat aut obstatū quod os eius
obstruat: atque vñā p̄fusus et humiliatus eiū/
lando et dolendo resipiscat: nec amodo sibi
cōfidat. Recognitione erroris post lapsum.

Qui enim plene in se reuersus fuerit fra-
gilitate suā multā considerat: deceptio
negligētus: merito cuius p̄pheta
cōqueri potest. Laqueū parauerūt pedib⁹ me-
is: et incuruauerūt animam meam.

De laqueis lingue.

Sicut siquidē homo illaqueat ad audi-
p̄tūm verborū non sanorum: postea in
curuāt ad cōsensum ut dicat iam ta-
lia quod audire metuebat. Valde enim incuruāt
aīa quando deserto deo et sermonibus eius
pertinet ad vaniloquia: p̄ capiēda cōsolatio
ne misera. Vnde sic quod p̄ticipit illaqueat ut
sit ad loquendū p̄ aliquas moras: tandem
ex placētia audiēdi ut loquēdi incuruāt ad
sedendū ut sit iocunda et integra fabulatio.
Ecce frater quātus laqueus lingue: quod p̄na
subintrat seductio. Non ergo dissonat a ve-
ro: quod sepe decipit quis sub pietatis vultu et
sancto rigore.

Questio oris et his et longe p̄dictis.

Rursum te mouere potest cum longe su-
perius dictū sit caendum esse de nimio
rigore qui quosdam de singulari-
tate notat et quod p̄didit: cur hic ostendit ca-
sus et laqueus si rigor negligit. Inter angu-
stias cōphēdit hoc auditio animus: et sermo
iste magis p̄pletū legente facit. Qui p̄pter
huiusmodi mouet: cogitet: quod vñtrōbiq̄s p̄ci-
la vñbi obstacula plura insunt: sive loquātū
ne indistricte quis taceat.

Discretio sequenda est et inquirendā p̄re
omnibus iam dictis.

Verū ad aliquā saltem discretionis
regulā se apter et informet cōueniēs
fuit ut hanc ostēlo bono silencij et vi-
cio loquacitatis cum eorum laqueis: virtutis
amator facilius inueniret. Nec ergo simpli-
citer oportuit cōmēdari silentium quasi semper
seruandū: neq; reprehendi ipsam rursus locu-
tionē tāq; semper superflua: quia in oībus discen-
tio pulcherrima virtus est: q̄ laq̄os a dextris et a
sinistris precauēs viā pfectissimā demonstrat.
Deuoti et religiosi plus ceteris silentio in-
sistere debent.

Habuit tamen pluribus magis necessaria cu-
stodia silentij: qui videlicet in statu re-
ligionis et p̄posito bono atque a seculi-
laribus hoībus remoti et oībus temporalibus
curis extuti deo seruire elegerūt. Qui etiam
maiorē rationē tenentē reddere in die iudicij
p̄ omni verbo ocioso. Nec solum de verbo:
sed de qualibet alia negligētia et transgressiōe
grauius iudicabunt. Lui enim plus donatū ē
plus ab eo exigit. Si etiam illi plena excusatio
nem non habet qui officio pastoralis cure aut
fraterne necessitatis cōmissione. quedā ocio-
sa verba vel superflua et fragilitatē cogunt ad
mutare: quāto minus quod nullo tenentē vinculo
solicitudinis alienē.

Communiter silere magis indigemus quod loq̄.
Communitas oīs plū idigemus silere quod
olq; et vere pauci sūt quod ad loquendū ta-
ardi sunt ut violētia indigent. Ecce
tamen multa violentia opus habemus: ut ra-
ro vel pauca loquimur. Nam loq̄ et fabulari fī
naturā est: silere cōtra carnē. q̄ exteriorib⁹ et
secularib⁹ p̄asci delectat rumoribus. Potest tamen
sicut hoi sepe cōtrariū sit loq̄ et maxime cū
infīnis visitat et cōpūgit: atque amore aut fratre
erudit: ne tantā ḡam et negligētia amittat.
Defectus solationis spūialis vñ veniat.

Hinc etiam potest esse signū quod parvū ha-
bemus interiorē cōsolationē: quod tam
facile et frequenter querim⁹ exteriorē.
Et ideo non meremur diuinā accipere: quod libēter
admittimus humanā et caducā. quod oportet
nos potius fastidire. Quāsi p̄fecte et p̄seue-
ranter non valet quis abicere: studeat saltē
paulatim ad altiora et meliora trāscire.

Silendū est magis deuotis temporibus et
festiuitatibus.

Bene deceret religiosum quibusdam de-
uotis temporib⁹ anni sicut in aduentu
dīi et in quadragēsimā et quibusdam alijs
dieb⁹ sc̄i sexti ferijs abstinere se a colloquijs

quāto strictius posset. Insup arripicēda esset
maior custodia cordis et oīis partis in vigilijs
et magis festiuitatib⁹ sc̄tōr: quod tenuis debita re-
uerentia et digna quātū status suus gmiserit
paratus ad festa vētura: mereret in die sc̄tō
sc̄lissimū dhici corporis et sanguinis sacramētū
desiderio magno gaudiō et sincero suscipe.
De communione.

Onuenit enim illo p̄cipue die quod xpm
sacramētalis suscepimus ad hospicium
cordis nostri sacrationi nos inistere cu-
stodie: et saltē vñū letū diē cū ipso ducere: qui
multis dieb⁹ et horis ab eius amplexu distra-
himur. Non esset nimis mirū si tūc anīa deuo-
ta cū eo esset tota: quod et ille non dimidius ē to-
tus ad eā venire dignatus est chāstus.
Comparatio dilecti amici ad dilectissimum
amicum chāustum.

Quis enim veniēt ad se amico charissi-
mo statim cū allocut⁹ eū semel fuerit
foris egredi festinat: ipso solo in do-
mo relatio: quod potest ingreditur cū eo enīa si fo-
ris fuerit et tātī hospitus curā alacrit̄ excepit:
ita ut alijs hincide occupatis et ad externā
egredientib⁹ hic soli se p̄iungit: tātōq; fami-
liarius alloqt̄. p̄pius assidet: et cūcta dilec-
tiōis signa exhibet quāto securior est q̄a ne
mine p̄ntē et aspiciente possit verecūdari vel
phiberi. Hoc mō susceptōis xp̄i adūētus de-
beret ab oībus famulatib⁹ sibi recoli: et lōge
deuotius et reverētius quanto maior est oībus
amicis et creaturis desiderāter ab unoq; no-
strum recipi. Dulcissimum amicū p̄e omnib⁹
dilectis gratiosissimo honore suscipiendum.
Dignitas et humilitas christi ad nos.

Qui enim tante dignitatis est et nobilita-
tis: ut nulla p̄sona nulla creatura
tā valens et elegans sit quod ei p̄ntari de-
beat vel assimilari: et itē tātē humiliatis et bo-
nitatis existit ut ad hominem inopem et infirmū
venire atque sibi tecū ei intrare non dedigneat.
Et qui celū inhabitat oīm celestē curiā sua
deifica p̄ntia letificat: adhuc cū pauperibus
hoībus esse. eorumq; hospicia mēdicaret ingre-
di quotiescūq; desiderauerint et sibi apparue-
rint non despiciat. Ecce ego sto anī
ostēlo et pulso: si quis aperuerit mihi itabo ad
illū: et cenabo cū illo et ipse meū. Sit aut ista
cena quādūcūq; xp̄is spūali mente vel etiam
comuniōe sacramentali deuote et digne susci-
pit et manducatur.

Quantā habet anima suscepto christo cō-
solutionem.

Kic ergo cum suscep̄tus fuerit: cui iā libet alicui foras exire: Habet em̄ fō tem oīm cōsolationū: habet et paradi sum oīs voluptatis. Qui de hoc fonte bibe rit: nō sitiet vñq. Quia qui corde suauitatē in xpō abscōdītā plenius degustat: nūq̄ tem poralē vel carnalem delectationē appetit: et hoc est non sitiet vñq. Bene illi anie q̄ huic spōso et amico dulcissimo ad se venienti do mū mentis semq̄ parat: parandoq̄ quotidie mūdiorē efficere curat. Ipse vñq̄ libēs hōc intrabit: qui aīq̄ mundari incep̄isset ad hoc venit vt eiceret tenebras eius et mundaret ē sibi. Ueni domine iesu et mūda melaua et ex serge me: vt merear puro corde et casto corpe suscipe te. quia nō est mihi bonū esse sine te.

Lur nō suscipim̄ fructū ex freq̄nti cōione

Ammendū q̄ ideo multi fructū paruu accipiunt de mensa xp̄i: q̄ nec anteā nec postea sunt insufficiētī custodia sui: nec satis reuerēter p̄cogitāt̄ quia est q̄ vē turus est: nec postea rumināt̄ q̄ hodie scīus sc̄tōz ingressus est ad eos. Qui aut̄ solliciti sunt preparare interiorē domū suā: et occur rere letāter obuiā xp̄o: ipsi nouerūt quid efficiat̄ et suauitatis habeat hec sacroctā cōio. In h̄ agnoscif̄ vñiscuiusq̄ deuotio et amor ad xp̄m: fin q̄ ingeniose se aptare curauerit ad susceptionem eius.

Sepius cōmunicare maxima consolatio anime religiose.

Es nāq̄ vna maxima cōsolationi religiose anie despiciētis iam cūcta p̄sen tia: diligentis solitarie et extra hoīes viuere: soli deo et sibi in silentio intēius va care: vt xp̄m cōsolatorē anīarū oīm sepī ad suā sumat cōsolationē et pfectū. Non est illi materia externe leticie: nō egra spēs longiores vite: non vana occupatio animicinē car nalis. nō euagatio ambulatiōis corporalis: nō implicatio cōmodi tēporalis. nō supflua sollicitudo reisfamiliaris: nō magna fiducia in p̄spēris. nō mētis deiectio inaduers: s̄ ha bet intus in ania xp̄m ppter quē oīa terrena solacia estimat detrimenta: loquēs cū bīss ma agatha. Mēns mea solidata est et in xp̄o fundata: ideo nō euro hec vma. Tantū mi hi cōsoltū suum xp̄s donec amicabilit̄q̄ cō fabulef: et satis dulciter cōsolabor. Excedūt quip̄ eius colloquia: oīm cōsolator̄ vba. Diabol̄ nitif̄ ipedire deuotōz hoīes ad deū.

Sed oīm bonoz emulat̄ diabolus stantā cōsiderās hoīs cū deo pactio/

nem: nō patit̄ euī sine molestia tētationis in sancto p̄posito cōsistere. Lurādū ergo sum: mope est et vigilandū cōtra nequitias eius. Nā sepe graui tristitia. sepe tēdio afflit̄t̄ be ne cōversantē et cūcta q̄ possunt eū angustia read memorā dicit. Tota bachatio eī est: vt eiciat amatorē quietis et silētī de taberna culo suo. Isteī esī specialiter vicijs tristitia et accidia ex qbus quasi sp̄ oris cordis tēdū psequit̄ solitariū et maxie incipientē et natu raliter tristē aut pusillanimē: q̄ p̄ ista homi quodāmō vīres aufert. S̄ q̄s firmī ī deo cōfidit̄ eiusq̄ amoī nihil aīponit: s̄ mūdū et oīa que mūdi sunt calcare appetit. seipsumq̄ volenti aio ad oīm p̄ferēdas tristicias amaritudines et grauitates exponit. nullūq̄ alio solaciū siue p̄ hoīem siue p̄ aliquā mūdi crea turā q̄ xp̄m vñicū oīm bonoz solaciū cōcupisit. p̄fecto nō tātū tristicie et accidie s̄ oīm tentantiū vicioz̄ victor et expulsor erit.

Insidiatur solitarijs maxime diabolus.

Alq̄ magn̄ fructus et celestis thezau rus q̄r̄if̄ et inuenit̄ a solitarijs deo de ditis: sciens h̄ diabolus q̄ adā et euā tētando blādiendo et falsa p̄mittēdo seduxit paradiseoq̄ indignos reddidit: ipse nūc vñq̄ nitit̄ seducere et subuertere vñtūq̄ xp̄i set uum mūdi cōtēptorē: si quo mō extra cellam et sollicitā cordis sui custodiā trahat: et sui p̄ positi faciat obliuisci: aut etiā paululū de p̄fectu sp̄uali et feruore īminui. Et sicut aī iam dixi p̄ tristiciā vel accidie mētis ap̄lius stud machinaf: q̄ cū mens tristicia vel accidia in uoluta fuerit: nil est qd̄ agere liber: s̄ vndiq̄ se cōstrictā et desolatā cōspicies: in cōsolationē ei ab inimico suggerif̄ vt dolori illi extrema recreatione medeāt̄. Elegāter ergo p̄suadet̄ sanctus anthoniū dicens. vñica ratio vñcendi inimicum leticia spiritualis.

Virilitas et alacritas contra inimicum.

NAm q̄ virilis est et alacer ī dño q̄uis fuerit impētus tētationib: potens erit aduersariū suum expugnare. Et qd̄ dicam de fortitudine illī anī: q̄ nec patit̄ immūdū sp̄m ad foīes intrare. Ecōtra tristicie et accidie morbo lāguens: etiā si armamenta resistēdi h̄ nulla vñt̄ potētia. Deficit em̄ corde et formidine: ac pusillanimitate p̄p̄ia se pe aī. p̄sternif̄ q̄ labor eū plū tangat. Qua ppter oī miles xp̄i indue animā virilez: et ne paucas ad sonitū folij volantis: frēsumptis virib: sta cōstant̄ aduersus multiplices dyabolī conat̄: nec credas mēdatō e. Dñs op̄s

ipse erit protector tuus et merces tua magna nimis: cuius potestas sup̄ passiōes tuas ita vt subiciant̄ ditioni tue vñiuerte iste natiōes. Et q̄ excessum loquēdi feci ad portū silentij iam remeo: lingua ergo manusq̄ scribētis si mul hoc iam sine silescat.

Explīc̄t̄ ep̄stola ad quendā a ministerio suo absolutū. De recomēdatione solitudi nis et custodia silentij.

Incipit deuot̄ libellus fratris thome ke pis. De paupertate. humilitate, et patientia.

De paupertate.

Capitulū I.

Bt scriptū

in p̄pheta. Patria pau perū nō peribit in finē.

Abagna est dñe d̄s me us patiētia fuoꝝ tuoꝝ.

Et hec est victoria eoꝝ q̄ cūcta superat̄ aduer-

ta in hoc mūdo. Dixisti eni. In patiētia vñā p̄sōidebitis anīas vñas

Tu multiplicit̄ nos pbas et vndiq̄ tribu latōnib: nos circūcīngis: nūc foris nūc int̄:

nūc aptis. nūc occultis nos ex anīas tenta tionib: ita vt in nobis nihil sit qd̄ p̄ tētatois ignē nō transeat. Tis nos in oībus tentare.

in multis angustare: vt in oībus pbati et ex multis miserijs liberati: ḡras multas ue re feram̄ mie ac bonitati: hoc placitū ī vñiq̄ bonū in cōspectu tuo. et vule ad p̄fectū n̄m.

Si tu dñe deus n̄ p̄ nobis: q̄s ī nos. Seqr̄ ergo te dñe quocūq̄ iesi: dūmō mihi dux in via tu fueris. Si abulauerō in medio vmbre mortis: nō timebo mala qm̄ tu meū es. Cō

sicebo: tū aduersum me iūst̄ ciā mē dño. et infirma mea nō abscōdā: si forte a bono me dico p̄solatōis somēta p̄cipiā. Ulde dñe pau

pertatē et infirmitatē meā: attēde q̄ dico. tibi em̄ reuelauī causaz̄ meā. En̄ desidero requiē

et tu iniūgis mihi labore. Anhelo ad solimia tu aut̄ p̄ponis hūllia. Quero deliciarū co piā: s̄ tu suades paup̄tis inopiā. Est ne dñe

dōme: istō p̄silū et d̄bū tuū. Unq̄. Et quō

coarto: vt p̄ficiat̄ in me. Dilige inqt̄ dñs me et nō angustiaberis in te. Facile est in igne cha

ritatis p̄sumi oīm angustiā paupertatis. Dul

ce est amāti cōpauperari filio dei: leue est oē

onus quod charitas tolerare iubet. Nec erit

cuiq̄ labor dur̄: q̄ charitas pane fuerit p̄for

tus. Bñ locut̄ es dñe: fiat q̄so sicur d̄risti

Qui dedisti consiliiū: fer et auxiliū. Efficiat

torū suave quicqd̄ videſ̄ carni graui: et onus leue: qd̄ iā aī videbas ip̄ortabile. Exultet cā

ro mea in deo viuo: et sp̄s me in deo saluta ri suo. Qui bonus israel d̄s: his q̄ recto sunt

corde. Diligā te dñe virt̄ mea: firmamentū meū et refugū meū. Diligā etiā sanctā paug

tatē hūilitatē at patiētia: sequēdo viā tuā et sc̄tōp̄ tuoꝝ. Habeā ammō paupertatē p̄ diui

tūs: hūilitatē p̄ glia: patiāz p̄ rege: si mihi d̄ his cura. et placeat̄ quecūq̄ sp̄s req̄rit. q̄ ea

ro nō p̄t̄ quicq̄. Delecter in his sic in oīb̄

diuitijs et pes sup̄box̄ diuitiū atq̄ suauit̄ viuē

tuū nō moueat̄ me. Cadet em̄ ipst̄ eū venerit dies illoꝝ et finis eoꝝ sine honore. Ego at̄ in

dño gaudebo: et exultabo in deo iesu meo: q̄ fact̄ est mihi exēplū paupertatis hūilitatis et patiētia. Lōssiderās et p̄dictas virtutes in

te dñe et in qbusdaz seruis tuis: iuuenio te sup̄ oīa hūilē: moisen dō suū tuū valde māsuetū et helyā multū pauperē. Recordor q̄z illos te

cū in mōte aliqñ̄ aīparuisse: et qualis petr̄ aīt

Dñe si vis faciam̄ hic tria tabernacula: tibi vñū moyis vñū: et helyā vñū. Scdm̄ quē mō

dū p̄dictas vñtes q̄s tria tabernacula aspi cīo: in qbus hitare desidero. Si dixerō q̄ dñs me habitauerit in tabernaculo hūilitatis qd̄ p̄ueniētū. Discite inq̄t̄ a me: q̄ mitis sū et hūilis corde. Igis tabernaculū tuū dñe hūilitas est: in q̄ vere sp̄sūtū req̄escit. Utī scri

p̄tū ē. Sup̄ quē req̄escā: nīs̄ sup̄ hūilē et q̄tū et tremētē fm̄ones meos. Moyses dō q̄le ta

bernatū habuit. Si māsuetudinē eius p̄si

derauero: nō dubiū q̄n̄ erit patiētia. Erat ei